Secundò, desiderium quatenus fertur in bonum, proprium nondum obtentum, non est in Deo, ut indicat S. Thomas ad 2. quia scilicet Deus nullo bono sibi proprio carere potest; est tamen in Deo desiderium respectu boni alieni quatenus verè nobis & sincerè optat beatitudinem, quam nondum possidemus.

Deinde gaudiū, seu delectatio propriè est in Deo, ut tradit S. Thomas ibidem, & ratio est manifesta, nam gaudium est actus quo voluntas conquiescit in fruitione, seu possessione rei amata; at Deus in seipso perfectissimè quiescit, ergo in eo est gaudium respectu boni proprii. Imò cum Deus vere creaturas amet, consequenter de bono illarum gaudet, quando presens est; sicut illud desiderat, quandiu obtentum non est.

Rursus in Deo est odium, ut perspicuum est ex verbis illis. *Sapientia 14.* Odio sunt Deo impius & impietas

E

impietas

impietas ejus, & ex illis *Pfal. 5.* Odisti omnes qui operantur iniquitatem. *Ratio* autem est, quia cum Deus seipsum summopere diligat, non potest non odisse peccatum, quod ipsius majestati & bonitati adversatur, ei que valde est injuriosum. Hinc Deus peccatorem odit, non ut hominem, sed ut peccatorem; nec odio inimicitiae proprie dicto, sed abominatio- nis, ut vocant.

Nec refert quod Deus peccatori poenam infligat, non enim ex odio eam illi infligit, sed potius ex sincero affectu, quo correctionem & salutem illius optat. Quemadmodum Pater non ex odio vel displicentia personae, sed ex amore percutit filium suum, virga: ut nempe deinceps à peccato abstineat.

Præterea in Deo non est spes, cum omnia bona perfecte possideat; nec desperatio, cum nihil sit ipsi difficile, nedum impossibile; nec tristitia, cum hæc versetur circa malum præsens & involuntarium, Deus autem non sit capax ullius mali sive voluntarii, sive involuntarii, sive præsentis, sive futuri: nec audacia, cum hæc aggrediatur opera ardua & periculosa, qualia nulla sunt respectu Dei, qui cum infinita sit potentia, quicquid aggreditur summa facilitate, & sine ullo periculo frustrationis ad optatum exitum perducit.

Tandem ira non est in Deo proprie, sed tantum metaphoricè, ut sumitur ex S. Thoma *in eadem responsione ad 2.* & patet, quia ex communiore sententia, ira essentialiter supponit dolorem, sive tristitiam cujus vicem rependat; Deus autem non est capax tristitiæ ex jam dictis, ergo neque iræ proprie dictæ.

RESOLUTIO II. *Deus creaturas rationales diligit vero amore amicitia.*] HOC patet primo ex iis locis Scripturæ, ex quibus constat homines justos esse Dei amicos, ut cum *Psal. 138.* dicitur, Nimis honorati sunt amici tui Deus, &c. & *Ioan. 15.* Jam non dicam vos servos, vos autem dixi amicos: *Item* ex Cone. Trident.